[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         XXXIII сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая  2021 года № 125

              д.Толвуя
«О принятии Устава Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия »
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Толвуйского сельского поселения, Совет Толвуйского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Принять Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия.

2. Направить Устав Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия Главе Толвуйского сельского поселения для подписания.
3. Главе Толвуйского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение 15 дней для государственной регистрации.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Толвуйского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Признать утратившими силу:

- Устав Толвуйского сельского поселения, принятый решением Совета Толвуйского сельского поселения от 29 декабря 2005 года № 20 «О принятии Устава Толвуйского сельского поселения»;

- Решение Совета Толвуйского сельского поселения от 18 июля 2008 года № 150 «О внесении изменений и дополнений в Устав Толвуйского сельского поселения»;

- Решение Совета Толвуйского сельского поселения от 12 апреля 2011 года № 67 «Об утверждении Устава Толвуйского сельского поселения в новой редакции»;

- Решение Совета Толвуйского сельского поселения от 13 ноября 2012 года № 116 « О внесении изменений и дополнений в Устав Толвуйского сельского поселения»;

- Решение Совета Толвуйского сельского поселения от 13 мая 2015 года № 60 «Об утверждении Устава Толвуйского сельского поселения в новой редакции»;

- Решение Совета Толвуйского сельского поселения от 9 декабря 2015 года № 90 «О внесении дополнения в Устав Толвуйского сельского поселения».

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  Председатель Совета Толвуйского сельского поселения                        Т.П.Кукелева
        Глава муниципального образования
        «Толвуйское сельское поселение»                                                             Т.П.Боровская

PAGE